
1 

 

Z Á P I S 

z 29. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 14. září 2017 

od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

                                                  64 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 2 poslanci PS PČR) 

                                     34 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

3 zástupci ředitelky MHMP 

                                       32 ředitelů a zástupců odborů MHMP  

                                                  11 ředitelů organizací 

           20 zástupců tisku 

             4 poslanci PS PČR (z toho současně i 2 členové ZHMP) 

             1 senátor HMP 

                4 hosté 

 

CELKEM přítomných:  171 osob 

 

 
 

OMLUVENI: 

 

Ing. Vladislava Hujová – po 17. hodině 

 

 

Mgr. Albert Kubišta – od 18 do 20 hodin 

 

 

Mgr. et Mgr. Jakub Michálek – od 12 do 15 hodin 

 

 

Mgr. Petr Prchal 

 

 

Adam Zábranský – od 0,05 hodin 

 

 

Ing. Marek Doležal – od 18 do 20 hodin 

 

 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. – od 18 hodin 

 

 

Hana Nováková – od 18 hodin 

 

 

Mgr. Marta Semelová – od 15,30 do 18,30 hodin 

 

          

 



2 

 

         29. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájila primátorka hl. m. Prahy v 9,08 hodin.   

 

   Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy  

schopno se usnášet. 

        Předsedající primátorka hl. m. Prahy konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu 

se zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím řádem 

Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněla, především 

občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na 

internetové stránky www.praha.eu.  

        Předsedající primátorka hl. m Prahy přítomné seznámila s novinkou, kterou byl poprvé 

uskutečněný simultánní přepis mluvené řeči u vybraných bodů tohoto jednání, a to konkrétně u 

jednání o programu a interpelací. Simultánní přepis mluvené řeči bylo možné sledovat nejen přímo 

v sále na obrazovce, která byla umístěna v podloubí v levé části místnosti, ale současně byla 

spuštěna i možnost přímého prokliku na tento přepis v rámci internetového přenosu. 

       Dále předsedající primátorka hl. m. Prahy informovala o druhém pilotním projektu, a to, že 

videozáznam z tohoto jednání, který je pravidelně zveřejňován na webových stránkách 

www.praha.eu, bude kromě standardně ozvučené varianty zveřejněn i ve variantě s překladem do 

znakového jazyka, a to opět u vybraných bodů, konkrétně u jednání o programu a interpelací. 

Oba pilotní projekty vznikly z iniciativy členů Zastupitelstva hl. m. Prahy, konkrétně předsedy 

výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Nachera a paní Semelové a tímto krokem hlavní město 

Praha, potažmo Magistrát hlavního města Prahy, vyšel vstříc spoluobčanům se sluchovým 

postižením. 

 

          Ověřením zápisu byly pověřeny Ing. Jarmila Bendová a Ing. Eva Vorlíčková.  

 

Primátorka hl. m. Prahy dále oznámila, že obdržela od předsedy klubu TOP 09 a 

nezávislých Novotného informaci, že členové ZHMP Jílek a Hrabák vystoupili ze strany TOP 09, ale 

i přes tuto skutečnost zůstávají členy klubu TOP 09 a nezávislých.  

Dále sdělila, že od předsedy klubu ČSSD Březiny obdržela informaci, že členka ZHMP 

Hášová přestala být členkou klubu ČSSD a stala se „nezařazenou“. 

Primátorka hl. m. Prahy informovala, že Rada hl. m. Prahy upravila termínový kalendář 

plánovaných podzimních zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy, a to tak, že v měsíci říjnu není 

zasedání Zastupitelstva HMP naplánováno, v měsíci listopadu jsou naplánována dvě zasedání, a to 

konkrétně na 2. 11. a 30. 11. a posledním plánovaným zasedáním v tomto roce bude jednání        

14. 12. 

   
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              

předseda: Ing. Ondřej Prokop 

členové:    PhDr. Lukáš Kaucký 

                 Mgr. Jan Čižinský 

                 Ing. Ondřej Martan 

                 Ing. Pavel Richter 

                 Petr Šimůnek 

                 Adam Zábranský 

                 Ing. Eva Vorlíčková 

                 JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. ředitel odboru LEG MHMP 

 

 

 

http://www.praha.eu/
http://www.praha.eu/


3 

 

tajemník: Mgr. Adrián Radošinský, vedoucí oddělení veřejného práva a legislativy LEG MHMP 

PRO:  59     PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 

 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

 

 

        Předsedající primátorka hl. m. Prahy uvedla, že Rada HMP na svém jednání dne 5. 9. 2017 

stanovila „Návrh programu jednání 29. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy“, který obdrželi členové 

ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn spolu se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy 

způsobem stanoveným příslušnými ustanoveními zákona o hlavním městě Praze. Dále 

konstatovala, že v úterý dne 12. 9. 2017 na svém jednání Rada HMP schválila upravený návrh 

programu jednání. Konstatovala, že s ohledem na složitost a časovou náročnost některých bodů 

původně zařazených do návrhu programu tohoto jednání byl program poněkud zredukován s cílem 

zvládnout projednávání všech zařazených bodů během tohoto jednoho dne. Z časových a 

organizačních důvodů bylo současně osm bodů dozařazeno. Dále uvedla, že upravený návrh 

programu obdrželi členové ZHMP e-mailem, a to včetně tisků, které byly v elektronické podobě 

následně zpřístupněny též občanům. 
 

K dozařazeným tiskům vystoupili: primátorka hl. m. Prahy, náměstek primátorky Dolínek, 

náměstkyně primátorky Kislingerová, radní Grabein Procházka, radní Plamínková. 
 

         Primátorka hl. m. Prahy dále připomněla, že na pevný čas doporučila Rada HMP zařadit dva 

body, a to v čase od 18.45 hodin bod „Návrh na personální změny ve výborech Zastupitelstva HMP“ 

a v čase od 19.00 hodin bod „Petice adresované orgánům hl. m. Prahy“. Uvedla, že konečnou verzí 

návrhu programu tak, jak jej ve smyslu zákona o hl. m. Praze stanovila Rada HMP, tedy verzí 

návrhu programu tohoto zasedání, o kterém bylo jednáno, byl dokument, který se nazýval 

„Upravený návrh programu 29. jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy“. 

 

Primátorka hl. m. Prahy taktéž upozornila, že po diskusi k návrhu programu tohoto jednání a 

po jeho schválení předloží dva procedurální návrhy. Prvním procedurálním návrhem dle čl. 20 odst. 

1 jednacího řádu Zastupitelstva HMP bude návrh, že toto jednání ZHMP bude probíhat i po 19. 

hodině a následně, že předloží procedurální návrh dle čl. 10 odst. 1 jednacího řádu Zastupitelstva 

HMP, v rámci kterého navrhne k projednávanému bodu pod souhrnným označením „Petice“ – body 

62/1 až 62/5 návrhu programu, omezení řečnické doby pro členy Zastupitelstva HMP na 5 minut a 

možnost vystoupit k jedné petici maximálně 2x. 

     
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito občané HMP: Eva Smutná, Mgr. Jiří 

Š. Cieslar, Ing. Aleš Moravec – Občané za svá práva. 

 

V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 

Ferjenčík, Michálek, Semelová, Hrůza, Zábranský, Jílek, Nouza, Richter, Humplík, Doležal, Dlouhý, 

Bříza, Novotný V., Bellu, Kubišta, Hujová, Manhart, Hrabák, Švarc, Vorlíčková, Udženija, Nepil, 

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová, náměstkyně primátorky Kolínská, předseda 

výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, Profant. 

 

člen ZHMP Jílek – faktická – za dozorčí radu Operátora ICT konstatoval, že p. Zadina není ve střetu 

zájmů a jeho působení v představenstvu je v souladu se zákonem 



4 

 

 

Přestávka 10,48 – 11,20 hodin 

 

Hlasování o předložených návrzích: 

 

Hlasování o návrhu členky ZHMP Vorlíčkové  - zařadit nový bod ve znění „Audit Pražských hřbitovů 

a následné posouzení tohoto auditu“ jako bod poř. č. 1 

PRO:   27   PROTI:   4 ZDR.  14 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Hrabáka - zařadit tisky Z - 5476, Z - 5477, Z - 5478, Z - 5076, 

Z – 5513 a Z- 5301 zpět na program tohoto jednání 

PRO:  20    PROTI:  2  ZDR.  29 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Nouzy - zařadit tisky Z  - 5464, Z - 5466, Z - 5468, Z - 5470, Z - 

5471, Z - 5472 a Z - 5475 zpět na program tohoto jednání 

PRO:  20 PROTI:   1 ZDR.  33 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Jílka – zařadit tisky z původního programu ZHMP ze dne 5. 9. 

které nedopatřením zmizely v černé díře kuchyňky MHMP, a to konkrétně tisky Z - 5454, Z - 5456,   

Z - 5457, Z - 5439, Z - 5461, Z – 5462 a Z- 5463 jako body, navazující na zařazené body 

náměstkyně primátorky Kolínské  

PRO:  21 PROTI:   2  ZDR.  32  

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Manharta - zařadit tisky Z - 5509, Z - 5516, Z - 5520, Z - 5545,      

Z - 5550, Z – 5569 a Z - 5597 zpět na program tohoto jednání 

PRO:  21     PROTI:   2 ZDR.  33 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu členky ZHMP Hujové – opětovně zařadit dle původního programu ze dne 5. 9. 

tisky Z - 5514, Z - 5518, Z - 5546, Z - 5548, Z - 5559, Z – 5420 a Z- 5442 zpět na program tohoto 

jednání 

PRO:    21  PROTI:   2 ZDR.  33 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Kubišty – opětovně zařadit tisky Z - 5570, Z - 5428, Z - 4212,          

Z - 5344, Z - 5557, Z – 4676 a Z – 5267 zpět na program tohoto jednání 

PRO:  21    PROTI:   2 ZDR.  32 

Nebylo přijato. 

 

 

 



5 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Bellu – zařadit bod „Rostoucí ceny bydlení v Praze“ jako bod poř. 

č. 2  

PRO:   29   PROTI:   5 ZDR.  15 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Novotného V. – opětovně zařadit na jednání tisky Z - 5409,             

Z - 5278, Z - 5524, Z - 5544, Z - 5307, Z – 5397 a Z - 5439 z původního programu 

PRO:    25  PROTI:   0 ZDR.  31 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Břízy - zařadit na program tohoto jednání tisky, které byly 

v původním znění návrhu programu ZHMP, schváleného Radou hl. m. Prahy dne 5. 9. a to 

konkrétně tisky Z - 5523, Z - 5560, Z - 5025, Z - 5445, Z - 5446, Z - 5447, Z - 5453, Z -5439, Z- 5523 

a Z - 5560 

PRO:     22 PROTI:   3 ZDR.  28  

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Dlouhého – zařadit tisky Z – 5443 a Z – 5474 zpět do návrhu 

programu tohoto jednání 

PRO:    21  PROTI:   2 ZDR.  32 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Dlouhého - zařadit tisky Z - 5316, Z - 5385, Z - 5427, Z – 5506 a    

Z – 5510 zpět na program tohoto jednání 

PRO:  21    PROTI:   2 ZDR.  32 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Doležala – zařadit tisky Z - 5519, Z - 5395, Z - 5677, Z – 5402 a     

Z - 5511 zpět na toto jednání z původního návrhu programu jednání 

PRO:  21 PROTI:   2 ZDR.  32 

Nebylo přijato. 
 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Humplíka – zařadit bod „Dostavba vnitřního okruhu“ jako poř. č. 1 

PRO:  29 PROTI:   3 ZDR.  19 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Humplíka – zařadit bod „Pražská náplavka“ jako poř. č. 2 

PRO:   28   PROTI:   3 ZDR.  20 

Nebylo přijato. 

 

 

 

 

 



6 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Richtera - zařadit opět body z původního návrhu programu, který 

byl schválený Radou 5. 9. a jednalo se o tisky Z - 5486, Z - 5541, Z - 5568, Z - 5574, Z - 4376,        

Z – 5330 a Z - 5505 

PRO:  21     PROTI:   2 ZDR.  33 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Nouzy - zařadit bod „K závěru OSI hl. m. Prahy na realizaci veřejné 

zakázky Soubor stavby městský okruh č. 0081 Tyrolka – Bohdalec - Balabenka – Štěrboholská 

radiála – Libeňská spojka, vyhodnocení DUR včetně činnosti k získání územního rozhodnutí“ jako 

poř. č. 12 

PRO:   29   PROTI:  2  ZDR.  15 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Zábranského - zařadit bod „K podnikatelské síti členů pražské 

ČSSD“ jako poř. č. 24 

PRO:    27  PROTI:  2  ZDR.  10 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Hrůzy (připojil se člen ZHMP Jílek) – zařadit bod „Stavební uzávěra 

silničního okruhu v severozápadním kvadrantu Prahy“ jako poř. č. 28 a „Trasování vnitřního okruhu 

Prahy“ jako poř. č. 29 

PRO:   29   PROTI:  1  ZDR.  15 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu členky ZHMP Semelové - zařadit bod „Řešení situace na náplavce – informace 

paní primátorky“ jako poř. č. 2 

PRO:   29 PROTI:   3 ZDR.  13 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu členů ZHMP Michálka a Ferjenčíka – zařadit bod „Utajovaná smluvní 

dokumentace k hledání většinového společníka do společného podniku Dopravního podniku Prahy 

k výstavbě v okolí plánovaného metra D“ jako poř. č. 23 na pevný čas 16 hodin 

PRO:    21 PROTI:   3 ZDR. 13 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu primátorky HMP - zařadit tisk Z  - 5618 „Ke koncepci Smart Prague do roku 

2030“ jako bod poř. č. 35 

PRO:   61   PROTI:   0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 

PRO:  34 PROTI:  23 ZDR.  6 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 



7 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek. 

 

Procedurální návrh primátorky HMP - dle čl. 20 odst. 1 Jednacího řádu ZHMP navrhla, aby toto 

jednání ZHMP pokračovalo i po 19. hodině 

PRO:   40   PROTI:   0 ZDR.  13 

Bylo přijato. 
 

Procedurální návrh primátorky HMP - dle č. 10 odst. 1 Jednacího řádu ZHMP navrhla, aby byla u 

projednávaného bodu pod souhrnným označením „Petice“ (body poř. č. 62/1 – poř. č. 62/5) 

omezena řečnická doba pro členy ZHMP na 5 minut a možnost vystoupit k jednomu bodu, tj. k jedné 

petici, maximálně 2x 

PRO:   36   PROTI:   7 ZDR.  3 

Bylo přijato. 
 

Řízení schůze převzala primátorka hl. m. Prahy. 

 

člen ZHMP Novotný V. – technická – k aktualizaci jmenného seznamu členů klubu ČSSD 

v souvislosti s ukončením členství v daném klubu členkou ZHMP Hášovou. Poté ještě reagoval člen 

ZHMP Nouza a primátorka HMP 
 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 1/1 – 1/7 

Pro: 49 Proti: 1 Zdr. 3 

Bylo přijato. 

 

   1/1 

   

radní Ropková 

 

ke schválení projektů v rámci 9. Výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 

  TISK:        Z – 5538 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    54          PROTI:   2        ZDRŽEL SE:   2  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/1 

Materiály pod poř. č. 1/1 – 1/7 uvedla radní Ropková. 

 

Ve společné diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Michálek, předseda výboru pro evropské fondy 

ZHMP Hašek, Semelová, Udženija. 

 

Závěrečné slovo přednesla radní Ropková, která reagovala na diskusní příspěvky. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 



8 

 

 

   1/2 

   

radní Ropková 

 

ke schválení projektů v rámci 11. Výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 

  TISK:        Z – 5539 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    54          PROTI:    1       ZDRŽEL SE:  3   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/2 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   1/3 

   

radní Ropková 

 

ke schválení projektů v rámci 21. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 

  TISK:        Z – 5612 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    54          PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   2  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/3 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   1/4 

   

radní Ropková 

 

ke schválení projektů v rámci 22. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 

  TISK:        Z – 5611 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   2  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/4 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



9 

 

   1/5 

   

radní Ropková 

 

ke schválení projektů v rámci 23. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 

  TISK:        Z – 5610 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    58          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/5 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   1/6 

   

radní Ropková 

 

ke schválení projektů v rámci 24. Výzvy Operačního programu Praha – pól růstu Č R 

 

  TISK:        Z – 5598 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/6 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   1/7 

   

radní Ropková 

 

ke schválení projektu ve výzvě č. 40 Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 

  TISK:        Z – 5615 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    54          PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/7 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

    2 

   

radní Ropková 

 

k prominutí penále za porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 

  TISK:        Z – 5563 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    51          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/8 

Materiál uvedla radní Ropková.  

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

    3 

   

radní Ropková 

 

k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha – pól 

růstu ČR v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5638 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/9 

Materiál uvedla radní Ropková.  

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

    4 

   

radní Ropková 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou neinvestiční účelové dotace spolku Prevence 

dětem z.s. na realizaci projektu "Bezpečnostní průprava dětí předškolního věku" na rok 2017/2018 

 

  TISK:        Z – 5551 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59           PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/10 

Materiál uvedla radní Ropková.  

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 



11 

 

    5 

   

radní Ropková 

    

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Akademie řemesel Praha - Střední škola 

technická, se sídlem Zelený pruh 1294/52, 147 08 Praha 4 

 

  TISK:        Z – 4896 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/11 

Materiál uvedla radní Ropková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   6 

   

radní Hodek 

 

k návrhu na vyhlášení dotačního řízení hlavního města Prahy pro rok 2018 v působnosti odboru 

zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 5586 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/12 

Materiál uvedl radní Hodek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

    7 

   

radní Hodek 

 

k návrhu na uzavření dodatku k pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu 

poskytovatelů sociálních služeb uvedených v základní síti sociálních služeb na území hl. m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 5211 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/13 

Materiál uvedl radní Hodek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 



12 

 

 

    8 

   

radní Hodek 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.24/57 ze dne 23.2.2017 k návrhu na udělení dotace hlavního 

města Prahy pro rok 2017, v oblasti sociálních služeb v působnosti odboru zdravotnictví, sociální péče 

a prevence Magistrátu hlavního města Prahy - podpora registrovaných sociálních služeb a úpravu 

rozpočtu v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5633 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/14 

Materiál uvedl radní Hodek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

    9 

   

radní Hodek 

 

k návrhu na udělení dotace hlavního města Prahy v oblasti sociálních služeb v působnosti odboru 

zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu hlavního města Prahy - podpora registrovaných 

sociálních služeb - dofinancování v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5590 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/15 

Materiál uvedl radní Hodek. 

 

V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 19. 9. 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

   10 

   

radní Hodek 

 

k návrhu na udělení grantů - II hlavního města Prahy v působnosti odboru zdravotnictví, sociální péče a 

prevence Magistrátu hlavního města Prahy v oblasti podpory registrovaných sociálních služeb 

poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2017 

 

  TISK:        Z – 5591 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  1   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/16 

Materiál uvedl radní Hodek. 

 

V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 19. 9. 2017. 

 

  11/1 

   

radní Hodek 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální neinvestiční 

dotace z kap. 0546 v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5606 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/17 

Materiál uvedl radní Hodek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

  11/2 

   

radní Hodek 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální neinvestiční 

dotace z kap. 0546 v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5620 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/18 

Materiál uvedl radní Hodek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

(poř. č. 12 nebylo v zápise použito, aby nedošlo k rozdílnosti s ostatními dokumenty z tohoto 

jednání) 

 

    13 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

ke Strategii rozvoje tramvajových tratí v Praze do roku 2030 

 

  TISK:        Z – 5679 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    58          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/19 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hrůza, Doležal, Ferjenčík, Nouza, Šimůnek, předseda 

výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, Martan, předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu, 

protikorupční opatření a informatiku ZHMP Mirovský, předseda výboru pro evropské fondy ZHMP 

Hašek,. 

 

Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 

 

Pozměňující návrh člena ZHMP Doležala – (osvojil si náměstek primátorky Dolínek) - v návrhu textu 

usnesení změnit původní bod „I. schvaluje dokument Strategie rozvoje tramvajových tratí……“ na 

nový text ve znění „I. bere na vědomí dokument Strategie rozvoje tramvajových tratí……“ 

 

 

 

 



15 

 

Pozměňující návrh člena ZHMP Ferjenčíka – do původního návrhu textu usnesení vložit nový bod 

ve znění: „II. žádá Radu HMP o urychlení přípravy tratí Vinohradská – Bolzanova a Vinohradská – 

Václavské náměstí“ a původní bod „II. ukládá Radě HMP 1. zajistit……“ přečíslovat na bod „III. 

ukládá Radě HMP 1. zajistit..“ 

Pro: 13 Proti: 0  Zdr. 15 

Nebylo přijato. 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  

 

 

Ve 12.30 hodin primátorka hl. m. Prahy zahájila bod: „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ 

 

                             

                 

 

Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 

 

Po skončení bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byl zahájen bod „Dotazy, 

připomínky a podněty členů ZHMP“.  

 

                             

                 

 

Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 

 

Po ukončení bodu „Dotazů, připomínek a podnětů členů ZHMP“ byla předsedající primátorkou hl. m. 

Prahy vyhlášena přestávka. 

 

Přestávka 13,26 – 14,30 hodin 

 

Odpolední část jednání zahájila primátorka hl. m. Prahy. 

    14 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na změnu účelu čerpání grantů v oblasti volného času dětí a mládeže na rok 2017 

 

+ výměna usnesení 

 

  TISK:        Z – 5525 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    47          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0       
   Opakované HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:       PRO:     53          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/20 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 



16 

 

členka ZHMP Hášová – neměla hlasovací kartu, první hlasování o usnesení bylo prohlášeno za 

zmatečné 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

    15 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na uzavření dodatků k Veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí účelové dotace 

 

  TISK:        Z – 5565 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/21 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 16/1 a 16/2 a 17 

Pro: 50 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

  16/1 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k přidělení mimořádných finančních prostředků v oblasti sportu a tělovýchovy na rok 2017 Městské 

části Praha - Křeslice 

 

  TISK:        Z – 5547 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/22 

Materiály pod poř. č. 16/1, 16/2 a 17 uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

  16/2 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k přidělení mimořádných prostředků v oblasti sportu a tělovýchovy na rok 2017  

Městské části Praha - Vinoř 

 

  TISK:        Z – 5573 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/23 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  17 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové dotace MČ Praha - Dolní Počernice, MČ 

Praha - Klánovice a MČ Praha - Čakovice a k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 5594 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/24 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  18/1 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městským částem na vybudování fitparků na vrub 

kapitoly 0464 

 

  TISK:        Z – 5572 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/25 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Zábranský. 

 

 

 



18 

 

Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  18/2 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů RFD SK v kapitole 03 - Doprava 

 

  TISK:        Z – 5589 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/26 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

náměstek primátorky Dolínek stáhl tisk Z – 5140 

  19 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na uzavření darovací smlouvy na bezúplatný převod stavby účelové komunikace (dočasné 

stavby), která obsahuje napojení účelové komunikace 153/4 Lochkov - Radotín - Pražský okruh 

 

  TISK:        Z – 5140 

 

   STAŽENO 

 

 

 

 

   20 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k finančnímu zajištění přípravy a realizace projektů v rámci Operačního programu Doprava a 

Operačního programu Praha pól růstu ČR a Komunitárního programu Horizon 

 

  TISK:        Z – 5434 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/27 

Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 



19 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Šimůnek. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 21/1 - 21/8 

Pro: 51 Proti: 0  Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

  21/1 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP - RFD SK v kapitole 03 - Doprava 

 

  TISK:        Z – 5328 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/28 

Materiály pod poř. č. 21/1 - 21/8 uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

Ve společné diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Profant, Humplík. 

 

Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

  21/2 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů RFD - SK v kapitole 03 - Doprava 

 

  TISK:        Z – 5535 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/29 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

  21/3 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů RFD SK v kapitole 03 - Doprava 

 

  TISK:        Z – 5543 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/30 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  21/4 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů RFD SK v kapitole 03 - Doprava 

 

  TISK:        Z – 5575 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/31 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  21/5 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových a běžných výdajů MHMP - RFD SK v kapitole 03 – Doprava 

 

+ výměna přílohy č. 1 k usnesení 

 

  TISK:        Z – 5641 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/32 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

  21/6 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů MHMP - RFD SK v kapitole 03 - Doprava 

 

  TISK:        Z – 5642 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/33 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  21/7 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP - RFD SK v kapitole 03 - Doprava 

 

  TISK:        Z – 5643 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   2  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/34 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  21/8 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k úpravě rozpočtu RFD pro potřeby TSK a.s. - úsek speciálních staveb 4100 

 

  TISK:        Z – 5639 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  10   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/35 

V usnesení byl v bodě II. doplněn termín 19. 9. 2017. 

 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 22/1 - 22/3 

Pro: 53  Proti: 0  Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

 

 



22 

 

  22/1 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na úplatné nabytí nemovitosti číslo evidenční 90 v katastrálním území Modřany do vlastnictví 

hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 5269 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/36 

Materiály pod poř. č. 22/1 - 22/3 uvedl náměstek primátorky Dolínek. 

 

V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 19. 9. 2017. 

 

  22/2 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parcela číslo 3225, jehož součástí je stavba č.p. 80 v katastrálním 

území Modřany, obci Praha, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 5280 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:  4         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/37 

V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 19. 9. 2017. 

 

  22/3 

   

náměstek primátorky Dolínek 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 4485/2, 4485/3, 4485/21, 4485/70, 4485/77, 4485/113, 

4485/114, 4485/115, 4487 a 4488/1 vše v k.ú. Horní Počernice z vlastnictví Dopravního podniku hl.m. 

Prahy, akciové společnosti do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 5619 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    50          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/38 

V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 

 

(poř. č. 23 nebylo v zápise použito, aby nedošlo k rozdílnosti s ostatními dokumenty z tohoto 

jednání) 



23 

 

 

   24 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. pololetí 2017 

 

  TISK:        Z – 5576 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  35            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   9  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/39 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Humplík, Michálek, Semelová. 

 

Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kislingerová, která reagovala na příspěvky 

z diskuse. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  25/1 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy a poskytnutí účelových investičních a 

neinvestičních dotací městským částem hl. m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 5648 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    41          PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   7  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/40 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

  25/2 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2017 městské části 

Praha 2, MČ Praha - Dolní Měcholupy a MČ Praha - Dubeč 

 

  TISK:        Z – 5561 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    4 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/41 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  25/3 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na poskytnutí účelové dotace městské části Praha - Dolní Počernice na vrub kapitoly 1016 - 

rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 5593 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0          ZDRŽEL SE:  2   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/42 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  25/4 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2017 MČ Praha 1 na 

bezpečnostní opatření a městský kamerový systému 

 

  TISK:        Z – 5644 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48           PROTI:    4       ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/43 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 



25 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Profant. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  25/5 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2017 MČ Praha - 

Koloděje 

 

  TISK:        Z – 5661 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52           PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/44 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  25/6 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2017 MČ Praha 13, MČ 

Praha 14, MČ Praha-Březiněves, MČ Praha - Čakovice a MČ Praha-Lysolaje 

 

  TISK:        Z – 5678 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/45 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

  26/1 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na změnu charakteru účelové neinvestiční dotace poskytnuté v roce 2017 z rozpočtu hl. m. 

Prahy MČ Praha 20 

 

  TISK:        Z – 5528 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/46 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  26/2 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na změnu charakteru části investiční dotace poskytnuté MČ Praha 14 z rozpočtu hl. m. Prahy 

v roce 2016 a ponechané k využití v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5530 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/47 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 19. 9. 2017. 

 

  26/3 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na změnu charakteru části investiční dotace poskytnuté MČ Praha 13 z rozpočtu hl. m. Prahy 

v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5628 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    52          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/48 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 



27 

 

 

  27/1 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000321/2016 o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci poskytnuté MČ Praha - Dolní Počernice z rozpočtu hlavního města Prahy v 

roce 2016 

 

  TISK:        Z – 5588 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/49 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  27/2 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na zajištění financování větších oprav běžné údržby komunikací, jejich součástí a 

příslušenství a oprav odvodnění komunikací na území hl. m. Prahy ve správě TSK hl. Prahy, a.s. 

 

+ výměna přílohy č. 1 k usnesení 

 

  TISK:        Z – 5649 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/50 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

 

  27/3 

   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 

k návrhu na uzavření Dohody o předání a převzetí práv a závazků investora  - stavba č. 3140 TV Újezd 

nad Lesy, etapa 0013 Oplanská a etapa 0008 Komunikace Újezd nad Lesy - jih, část Oplanská a na 

snížení investiční dotace poskytnuté MČ Praha 21 na akci č. 80393 Rekonstrukce komunikace v ul. 

Druhanická a poskytnutí investiční dotace na akci č. 80548 Rekonstrukce komunikace v ul. Oplanská 

 

  TISK:        Z – 5537 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/51 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 

 

V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nové znění: „ukládá Radě HMP zajistit realizaci 

bodu II. tohoto usnesení“ a původní termín byl změněn na 19. 9. 2017. 

 

  28 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu na pořízení změn vlny 11 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území více správních obvodů 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 5479 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/52 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

 

   29 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání změny vlny 01 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 4 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 5352 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   4  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/53 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  30 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání změn vlny 01 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 5 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 5353 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    10 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/54 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

 

  31 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu zadání změn vlny 01 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 6 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 5354 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/55 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  32 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu na pořízení změny ÚP SÚ hl. m. Prahy na vymezení severovýchodní části Městského okruhu 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 5429 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  4   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/56 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Ferjenčík. 

 

Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kolínská, která reagovala na příspěvek 

z diskuse. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

 

  33 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu na výběr nejvhodnější varianty návrhu celoměstsky významné změny Z 2835/00 ÚP SÚ hl.m. 

Prahy (MČ Praha 22, MČ Praha - Dubeč; komunikační propojení Pražský okruh - 

Přátelství/Kutnohorská, změna časového horizontu a upřesnění vymezení koridoru trasy) 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 5499 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/57 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

člen ZHMP Martan – technická – vznesl dotaz, týkající se souhlasu starosty MČ Praha 22, 

reagovala náměstkyně primátorky Kolínská 

 

  34 

   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Institutu plánování a rozvoje hlavního 

města Prahy - v působnosti odboru UZR MHMP 

 

  TISK:        Z – 5458 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    52          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/58 

Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



32 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek. 

   35/1 

   

primátorka hl. m. Prahy 

 

ke Koncepci Smart Prague  do roku 2030 

 

  TISK:        Z – 5618 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:   3        ZDRŽEL SE:  7  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/59 

Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Profant, Bellu, Michálek, Jílek, Ferjenčík, Humplík, Nepil, 

Švarc, Novotný V. 

 

člen ZHMP Profant – technická – reagoval na diskusní příspěvek člena ZHMP Nepila ve věci datové 

platformy a smluvních vztahů s dodavatelem 

 

předseda klubu TOP 09 a nezávislých Novotný V. – v rámci svého diskusního příspěvku požádal o 

přestávku na 10 minut pro jednání klubu  

 

Závěrečné slovo přednesla primátorka hl. m. Prahy, která reagovala na příspěvky z diskuse. 

 

Přestávka 16,02 – 16,17 hodin 

 

Pozměňující návrh člena ZHMP Novotného V. – v textu usnesení změnit původní text bodu „I. 

schvaluje….“ na nové znění textu: „I. bere na vědomí dokument Koncepce Smart Prague do roku 

2030, který tvoří přílohu číslo 1 tohoto usnesení“ a ostatní body vypustit 

Pro: 18  Proti: 0 Zdr. 24 

Nebylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

 

  35/2 

   

primátorka hl. m. Prahy 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 

Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

 

  TISK:        Z – 5627 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/60 

Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   36 

   

primátorka hl. m. Prahy 

 

k záměru na realizaci veřejné zakázky „Bezpečné a efektivní tiskové prostředí“ 

 

  TISK:        Z – 5484 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    54          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   3  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/61 

Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Michálek, Nepil. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   37 

   

primátorka hl. m. Prahy 

 

k záměru odboru informatiky MHMP na realizaci veřejné zakázky "Zabezpečení nepřetržité 

provozuschopnosti Městského kamerového systému hl. m. Prahy" 

 

  TISK:        Z – 5659 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   34           PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  8   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/62 

Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  



34 

 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Profant, předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, 

Nepil. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   38 

   

primátorka hl. m. Prahy 

 

k volbě přísedících Městského soudu v Praze 

 

  TISK:        Z – 5406 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/63 

Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

Řízení schůze převzala primátorka hl. m. Prahy. 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 39/1 a 39/2 

Pro: 55  Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

  39/1 

   

radní Grabein Procházka 

 

k záměru odboru VEZ MHMP realizovat centralizovanou veřejnou zakázku „Dodávky elektřiny pro 

orgány a organizace hlavního města Prahy na období od 1.1.2018 do 31.12.2020“ 

 

  TISK:        Z – 5658 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/64 

Materiály pod poř. č. 39/1 a 39/2 uvedl radní Grabein Procházka. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

 

 

 



35 

 

 

  39/2 

   

radní Grabein Procházka 

 

k záměru odboru VEZ MHMP realizovat centralizovanou veřejnou zakázku „Dodávky plynu pro orgány 

a organizace hlavního města Prahy na období od 1.1.2018 do 31.12.2020“ 

 

  TISK:        Z – 5660 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/65 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   40 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na schválení započtení plochy pozemků hl.m.Prahy pro výpočet koeficientů míry využití území 

pro Prague CBD, s.r.o. 

 

  TISK:        Z – 5637 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  4         ZDRŽEL SE:  5   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/66 

Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ferjenčík, náměstkyně primátorky Kolínská, Čižinský, Nouza, 

předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, Hrůza, předseda výboru pro legislativu, veřejnou 

správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP Mirovský, Jílek, předsedkyně výboru pro kulturu, 

památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Kaplický Fuchsová, Doležal 

 

Procedurální návrh členky ZHMP Udženija  na ukončení diskuse 

Pro: 40 Proti: 9  Zdr. 2 

Bylo přijato. 

 

člen ZHMP Michálek – věcná poznámka – požádal o vysvětlení radního Grabein Procházku 

k vyčíslené protihodnotě a její adekvátnosti, zda existuje znalecký posudek 

 

předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický – technická  - reagoval na tvrzení člena ZHMP 

Doležala ve věci stranických buněk z hlediska stavebního zákona  

 

člen ZHMP Zábranský – faktická – k postupům developerů a k vyjádření zástupce TOP 09 a 

nezávislých  

 

Závěrečné slovo přednesl radní Grabein Procházka, který reagoval na příspěvky z diskuse. 



36 

 

 

Pozměňující návrh náměstkyně primátorky Kolínské – do textu usnesení doplnit nový text ve znění: 

„ukládá Radě HMP doplnit smlouvu o závazné podmínky ve věci urbanistické kvality projektu. 

Podmínky budou řešit výškovou regulaci, rozšíření funkcí o bydlení a občanskou vybavenost, kvalitu 

a množství zeleně. Prostupnost území a architektonické řešení (zelené střechy, opatření proti 

monoblokovému řešení). Plus doplnění. Současně bude závaznou podmínkou umožnění parkování 

rezidentů v nočních hodinách, např., 18.00 – 9.00“ 

Pro: 14 Proti: 1 Zdr. 15  

Nebylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   41 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na schválení soudního smíru - pozemek parc.č. 2306/5 k.ú. Suchdol 

 

  TISK:        Z – 5065 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:    0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/67 

Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   42 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 

Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 

věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 3, Praha 5, Praha 6, Praha 7, Praha 8, 

Praha 9, Praha 11, Praha 12, Praha - Čakovice, Praha - Kunratice, Praha 18, Praha - Petrovice, Praha 

17, Praha - Satalice, Praha - Šeberov a odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města 

Prahy městským částem Praha 3, Praha 6, Praha 7, Praha 13, Praha 16, Praha - Řeporyje, Praha 22 a 

Praha – Újezd 

 

MČ Praha 3 (pozemky v k.ú. Vinohrady a Žižkov) 

MČ Praha 5 (pozemky v k.ú. Hlubočepy) 

MČ Praha 6 (nemovitosti v k.ú. Břevnov, Bubeneč, Dejvice a Střešovice) 

MČ Praha 7 (pozemky v k.ú. Holešovice) 

MČ Praha 8 (pozemky v k.ú. Čimice) 

MČ Praha 9 (pozemky v k.ú. Libeň, Prosek a Střížkov) 

MČ Praha 11 (pozemky v k.ú. Háje a Chodov) 

MČ Praha 12 (pozemek v k.ú. Modřany) 

MČ Praha 17 (pozemky v k.ú. Řepy) 

MČ Praha 18 (pozemky v k.ú. Letňany) 



37 

 

MČ Praha – Čakovice (pozemky v k.ú. Miškovice) 

MČ Praha – Kunratice (pozemek v k.ú. Kunratice) 

MČ Praha – Petrovice (pozemky v k.ú. Petrovice) 

MČ Praha – Satalice (pozemky v k.ú. Satalice) 

MČ Praha – Šeberov (pozemek v k.ú. Šeberov) 

MČ Praha 3 (veřejné osvětlení v k.ú. Žižkov) 

MČ Praha 6 (pozemek v k.ú. Veleslavín, Sedlec a Vokovice) 

MČ Praha 7 (pozemky v k.ú. Holešovice) 

MČ Praha 13 (pozemky v k.ú. Stodůlky) 

MČ Praha 16 (pozemky pod stavbou protipovodňové hráze) 

MČ Praha 22 (pozemek v k.ú. Uhříněves) 

MČ Praha – Řeporyje (pozemky v k.ú. Řeporyje) 

MČ Praha – Újezd (odejmutí veřejného osvětlení) 

 

  TISK:        Z – 5596 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/68 

Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 43/1 - 43/3 

Pro: 50 Proti: 0 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

  43/1 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu směny pozemků v k. ú. Černý Most za účelem majetkoprávního vypořádání podílového 

spoluvlastnictví mezi fyzickými osobami a hl.m. Prahou 

 

  TISK:        Z – 4952 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    45          PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   5  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/69 

Materiály pod poř. č. 43/1 - 43/3 uvedl radní Grabein Procházka. 

 

Ve společné diskusi vystoupil člen ZHMP Richter. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 



38 

 

 

  43/2 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu směny pozemků v k.ú. Černý Most mezi společností OPUBA, spol. s r.o. a hl.m. Prahou 

 

  TISK:        Z – 5444 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/70 

V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 19. 9. 2017. 

 

  43/3 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu směny pozemků v k. ú. Karlín a v k. ú. Smíchov mezi spolkem Sportovní klub Smíchov, z.s. a 

hl.m. Prahou 

 

  TISK:        Z – 5665 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   7  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/71 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 44/1 - 44/3 

Pro: 50   Proti: 0  Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

  44/1 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků pod oblouky Negrelliho viaduktu z vlastnictví Českých drah, a.s. 

do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 5137 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    47          PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/72 

Materiály pod poř. č. 44/1 - 44/3 uvedl radní Grabein Procházka. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 



39 

 

 

  44/2 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 2634/1 k.ú. Hostivař, parc.č. 2681/2 a 2702/2 k,ú. 

Stodůlky, parc.č. 4307/56 k.ú. Strašnice a  parc.č. 415/26, 674/8,  674/39, 674/40, 674/41, 678/21, 

680/3  k.ú. Štěrboholy a k návrhu na zřízení služebnosti ve vztahu k těmto pozemkům jako 

alternativnímu majetkoprávnímu vypořádání 

 

  TISK:        Z – 5162 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    47          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/73 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  44/3 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 5698 v k. ú. Záběhlice z vlastnictví Českých drah, a.s. do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 5562 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/74 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  44/4 

   

radní Grabein Procházka 

 

k revokaci přílohy č. 1 usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 22/8 ze dne 15.12.2016  k návrhu na 

uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení práva stavby na pozemku parc.č. 773/70 v k.ú. Holešovice 

 

  TISK:        Z – 5653 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/75 

Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 



40 

 

 

V průběhu projednávání bodu převzala řízení schůze náměstkyně primátorky Kolínská a opět 

převzal řízení schůze náměstek primátorky Dolínek. 

  44/5 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy a poskytnutí účelové investiční dotace městské 

části Praha 8 na výstavbu budovy "Nová Palmovka" a umístění Zdravotnické záchranné služby HMP v 

její části 

 

  TISK:        Z – 5688 

Materiál uvedl radní Grabein Procházka. V rámci úvodního slova vystoupil MUDr. Petr Kolouch, 

MBA - ředitel Zdravotnické záchranné služby hl. m. Prahy. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Manhart, radní Grabein Procházka, Michálek, Novotný V., 

Nepil, Hrůza, radní Plamínková, Hudeček, předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová, 

Nouza, předseda výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Nacher, Doležal, předseda výboru pro 

dopravu ZHMP Stropnický, náměstkyně primátorky Kolínská, předseda výboru pro zdravotnictví a 

bydlení ZHMP Růžička. 

 

člen ZHMP Michálek – technická – navrhl, jak postupovat v rámci projednávání tohoto bodu a 

současně požádal o přestávku na jednání klubu ZHMP Pirátů  

 

primátorka HMP – technická – reagovala na navržený postup člena ZHMP Michálka s tím, že 

připomněla stanovené pevné časy tohoto jednání od 18,45 hodin a od 19,00 hodin 

 

Projednávání bodu bylo přerušeno. 

 

 

V 18,45 hodin byl zahájen bod: 

   63 

   

primátorka hl. m. Prahy 

 

k návrhu personálních změn ve výboru kontrolním ZHMP 

 

 

  TISK:        Z – 5697 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/76 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Michálek, Hašek, Udženija. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Michálka ve znění: 

„ZHMP odvolává paní doktorku Moniku Hášovou z postu místopředsedkyně výboru legislativního“ 

Pro: 20 Proti: 8  Zdr. 1 

Nebylo přijato. 



41 

 

Hlasování dále proběhlo k následujícímu textu:  

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

I.bere na vědomí rezignaci pana JUDr. Petra Novotného na funkci člena Výboru kontrolního ZHMP 

ke dni 6. 9. 2017  

II.volí ke dni 15. 9. 2017 pana Ing. Ondřeje Prokopa do funkce člena Výboru kontrolního ZHMP“ 

 

S textem usnesení byl vysloven souhlas. 

 

 

Po projednávání bodu poř. č. 63, tisku Z – 5697 bylo pokračováno v projednávání bodu: 

  44/5 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy a poskytnutí účelové investiční dotace městské 

části Praha 8 na výstavbu budovy "Nová Palmovka" a umístění Zdravotnické záchranné služby HMP v 

její části 

 

  TISK:        Z – 5688 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:   6        ZDRŽEL SE:    3 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/77 

Závěrečné slovo přednesl radní Grabein Procházka, který reagoval na příspěvky z diskuse.  

V rámci svého závěrečného slova přednesl pozměňovací návrh, týkající se původního textu 

usnesení v bodě. „II. ukládá Radě HMP zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení“, kdy navrhl rozšířit 

původní text o nový text ve znění: „prostřednictvím smlouvy s MČ Praha 8, která bude obsahovat 

ujednání, uvedená v důvodové zprávě tohoto tisku“ 

Pro: 42  Proti: 0  Zdr. 5 

Bylo přijto. 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas a byl upraven původní termín na 19. 9. 2017. 

 

  45 

   

radní Grabein Procházka 

 

k návrhu na úplatný převod části pozemků parc.č. 764/1, parc.č. 764/9, parc.č. 764/111, parc.č. 

764/118, parc.č. 764/253 a pozemku parc.č. 764/114 vše v k.ú. Jinonice 

 

  TISK:        Z – 5432 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/78 

Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 



42 

 

   46 

   

radní Lacko 

 

k návrhu na dočerpání alokovaných finančních prostředků na granty hlavního města Prahy v oblasti 

zdravotnictví pro rok 2017 

 

  TISK:        Z – 5580 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/79 

Materiál uvedl radní Lacko. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   47 

   

radní Lacko 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové individuální neinvestiční dotace z 

kap. 0544 v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5527 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:    0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/80 

Materiál uvedl radní Lacko. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   48 

   

radní Lacko 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 0811 a k návrhu na poskytnutí 

dotace MČ Praha 15 a MČ Praha-Satalice 

 

  TISK:        Z – 5636 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    56          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/81 

Materiál uvedl radní Lacko. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 



43 

 

   49 

   

radní Lacko 

 

k návrhu na uvolnění finančních prostředků z kap. 0504 - Zdravotnictví a sociální oblast formou účelové 

neinvestiční dotace MČ Praha 1 (Nemocnice Na Františku) a úpravu rozpočtu v kap. 05 v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5481 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56           PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/82 

Materiál uvedl radní Lacko. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   50 

   

radní Lacko 

 

k návrhu prodeje bytových domů, zastavěných a funkčně příslušných pozemků dle Pravidel postupu při 

prodeji bytových jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně souvisejících pozemků ve vlastnictví 

hlavního města Prahy 

 

  TISK:        Z – 4988 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   4  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/83 

Materiál uvedl radní Lacko. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   51 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na poskytnutí finančního daru České republice - Krajskému ředitelství z rozpočtu kap. 07 - 

BEZPEČNOST 

 

  TISK:        Z – 5613 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4    
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/84 

Materiál uvedl radní Hadrava. 

Usnesení bylo přijato beze změny. 



44 

 

 

   52 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace České republice - Hasičskému záchrannému sboru 

hl. m. Prahy z rozpočtu kap. 07 - BEZPEČNOST 

 

  TISK:        Z – 5605 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/85 

Materiál uvedl radní Hadrava. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   53 

   

radní Hadrava 

 

k návrhu na změnu účelu části investiční dotace poskytnuté v r. 2017 z rozpočtu hlavního města Prahy 

MČ Praha 21 

 

  TISK:        Z – 5584 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    52          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/86 

Materiál uvedl radní Hadrava. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

předseda klubu TOP 09 a nezávislých Novotný – technická – vznesl požadavek za tři politické 

klubu, jejichž zástupci předali paní primátorce dokument. Dále vystoupila předsedkyně klubu ODS 

Udženija, která daný dokument specifikovala a sdělila, že se jednalo o žádost na svolání 

mimořádného zasedání Zastupitelstva HMP ve věci dopravy v hl. m. Praze z toho důvodu, že na 

tomto zasedání ZHMP nebyla projednána veřejná zakázka, aby se posunula stavba Pražského 

vnitřního okruhu dopředu. Paní primátorce předali za klub ODS, TOP 09 a nezávislých a klub 

Nezávislých 22 podpisů.   

 

 

 

 

 

 

 



45 

 

Projednávání bodu bylo pevně stanoveno na 19,00 hodin 

  62/1 

   

radní Wolf 

 

k návrhu na projednání petic ve věci Mariánského sloupu 

 

  TISK:        Z – 5680 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   36           PROTI:  6         ZDRŽEL SE:  4   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/87 

Materiál uvedl radní Wolf. 

 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: Lenka Procházková, Petr Váňa, Žofie Vobrová, Mgr. Hana 

Tonzarová, Th.D., Ing. Aleš Moravec, RNDr. Vratislav Kolinský, Mgr. Ing. Josef Petřinovský, Ph.D., 

Ing. Josef Svoboda, Ph.D., Ing. Jan Sigmund, Ing. Jaroslav Hnátek, Václav Novotný, Eva Novotná, 

Ing. Jiří Pavel Pešek, Jan Bradna, Jan Rojt, Ing. Karel Kloud, Mgr. Zdeněk Zacpal, Ing. arch. Tomáš 

Dittrich, Mgr. Jan Horálek, Ing. Eugen Kukla, M.I.A, Mgr. Helena Krajáková, Ing. arch. Stanislav 

Běhal, Mgr. Libor Michálek, MPA – senátor HMP 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Michálek, Semelová, Hrůza, předseda výboru pro 

národnostní menšiny ZHMP Kaucký, předseda výboru pro životní prostředí, infrastrukturu a 

technickou vybavenost ZHMP Haramul, předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, Čižinský, 

Briardová, radní Plamínková, radní Wolf, Novotný V., Bříza, předseda výboru pro výchovu a 

vzdělávání ZHMP Nacher, Kubišta, Doležal, Udženija, Vorlíčková 

 

primátorka HMP – faktická – vyjádřila se k termínu podpisu smlouvy a dohody o provedení stavby 

 

předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický – technická – reagoval na žádost členky ZHMP 

Vorlíčkové a omluvil se za špatné pochopení získané informace, reagoval náměstek primátorky 

Dolínek a poté s technickou poznámkou ještě reagoval člen ZHMP Novotný V. 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Wolf, který reagoval na příspěvky z diskuse. 

 

Předsedající náměstek primátorky Dolínek informoval, že bude vyhlášena přestávka na 10 minut pro 

jednání klubů a požádal zástupce veřejnosti o shovívavost. 

 

Přestávka 21,46 – 21,57 hodin 

 

Návrh člena ZHMP Novotného V. k původnímu textu usnesení:  

„II. ukládá:  

2. 1. radnímu Janu Wolfovi vyřízení Petice občanů proti znovupostavení Mariánského sloupu na 

Staroměstském náměstí v Praze;  

2. 2. náměstkyni primátorky Petře Kolínské vyřízení petice, ať může být postaven sloup se sochou 

Panny Marie na Staroměstském náměstí v Praze“ 

Pro: 19 Proti: 14 Zdr. 8 

Nebylo přijato. 



46 

 

Společný návrh předsedy výboru pro dopravu ZHMP Stropnického, předsedkyně výboru pro kulturu, 

památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy Kaplický Fuchsové, předsedy 

výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Nachera, předsedy výboru pro národnostní menšiny ZHMP 

Kauckého, člena ZHMP Michálka a členky ZHMP Semelové ve znění:  

„II. nesouhlasí:  

1. se záměrem obnovení tzv. Mariánského sloupu na Staroměstském náměstí v Praze; 

III. ukládá Radě hl. m. Prahy:  

1. učinit všechny právní kroky vedoucí k rozvázání smluvních závazků a odnětí souhlasu hl. m. 

Prahy s umístěním tzv. Mariánského sloupu na Staroměstském náměstí v Praze. Termín: 

31. 12. 2017“ 

Pro: 37 Proti: 6  Zdr. 5 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  62/2 

   

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová 

 

k nesouhlasu a žádosti ohledně záměru „Pietní park pro zvířata chovaná v zájmových chovech v Praze 

– Zličíně“(uloženým v Informačním systému EIA pod kódem PHA 937) 

 

  TISK:        Z – 5673 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/88 

Materiál uvedla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová. 

 

V diskusi vystoupila JUDr. Marta Koropecká – starostka MČ Praha – Zličín. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Novotný V., radní Plamínková, Ferjenčík, Vorlíčková, 

předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek P. 

 

Závěrečné slovo přednesla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová, která reagovala na 

příspěvky z diskuse. 

 

Návrh předsedy výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánka P. ve znění: „Zastupitelstvo hl. m. Prahy 

nesouhlasí s výstavbou Pietního parku pro zvířata chovaná v zájmových chovech v Praze - Zličíně“ 

Pro:42 Proti: 0 Zdr. 5 

Bylo přijato. 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  

 

 

 

 

 



47 

 

V průběhu projednávání bodu převzala řízení schůze náměstkyně primátorky Kolínská, náměstkyně 

primátorky Kislingerová a opět převzal řízení schůze náměstek primátorky Dolínek. 

  62/3 

   

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová 

 

k petici „NE překladišti Malešice“ 

 

  TISK:        Z – 5674 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/89 

Materiál uvedla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová. 

 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: Ing. Miroslav Svoboda, Ph.D., Vladan Hodek, Ing. Jana 

Čunátová – členka ZMČ Praha 10, Mgr. Bohumil Zoufalík – člen RMČ Praha 10, Ing. Milan Maršálek 

– člen ZMČ Praha 10, Lukáš Rázl – člen ZMČ Praha 10, Renata Chmelová – senátorka HMP a 

členka ZMČ Praha 10 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: náměstkyně primátorky Kolínská, Doležal, Nováková, radní 

Ropková, radní Plamínková, Hrůza, Michálek, náměstek primátorky Dolínek 

 

Návrh radní Ropkové – v původním textu usnesení u bodu II. a bodu III. 1. usnesení zrušit a 

původní text bodu III. 2. změnit na nový text ve znění: „doporučuje Radě hl. m. Prahy zpracovat 

studii city logistiky pro hl. m. Prahu 

Termín: 06/2018.“ 

Pro: 44 Proti: 1 Zdr. 3 

Bylo přijato. 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.   

 

  62/4 

   

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová 

 

k petici proti realizaci záměru Zařízení k využití odpadu- Recyklace stavebních odpadů Třeboradice 

 

  TISK:        Z – 5675 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/90 

Materiál uvedla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová. 

 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: Mgr. Jan Kočí, Ing. Alexander Lochman, Ph. D..– starosta MČ 

Praha - Čakovice. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek, předseda 

výboru pro životní prostředí, infrastrukturu a technickou vybavenost ZHMP Haramul, Švarc. 

 



48 

 

Protinávrh předsedy výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánka a členky ZHMP Bendové ve znění:  

„Zastupitelstvo hl. m. Prahy nesouhlasí se záměrem zařízení k využití odpadu – recyklace 

stavebních odpadů Třeboradice“ 

Pro: 47 Proti: 0  Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

  62/5 

   

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová 

 

k petici „Stop výstavbě vysoko-podlažních budov v ulicích Střelničná 1347, Tanvaldská 1347, 

Frýdlantská 1351, Čumpelíkova 1222 a Šimůnkova 1625 na Praze 8“ 

 

  TISK:        Z – 5689 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/91 

Materiál uvedla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová. 

 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: Michaela Krupičková, Marie Pokorná, JUDr. František Muhlfeit, 

Helena Výborná, Jiří Hamerník 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nepil, Michálek, Šimůnek, náměstkyně primátorky Kolínská, 

předseda výboru pro zdravotnictví a bydlení ZHMP Růžička, Čižinský, Hrůza 

 

Protinávrh člena ZHMP Nepila ve znění:  

„I. Zastupitelstvo HMP nesouhlasí s výstavbou vysoko podlažních budov v ulicích Střelničná 1347, 

Tanvaldská 1347, Frýdlantská 1351, Čumpelíkova 1222 a Šimůnkova 1625 na Praze 8“  

„II. ukládá náměstkyni primátorky HMP Petře Kolínské seznámit s tímto usnesením společnost CPI 

Reality a. s. 

Termín: 1. 11. 2017“ 

Pro: 41 Proti: 0  Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

 

Jednání přerušeno na 2 minuty. 

 

Řízení schůze převzala primátorka hl. m. Prahy. 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 54/1 a 54/2 

Pro: 35 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 

 

 

  54/1 

   

radní Plamínková 

 

k návrhu na změnu účelu části investiční dotace poskytnuté MČ Praha - Řeporyje 

 

  TISK:        Z – 5656 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/92 

Materiály pod poř. č. 54/1 a 54/2 uvedla radní Plamínková. 

 

V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na termín 19. 9. 2017. 

 

  54/2 

   

radní Plamínková 

 

k návrhu na změnu účelu části finančních prostředků ponechaných MČ Praha - Dolní Počernice k 

čerpání v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5603 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/93 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   55 

   

radní Plamínková 

 

k realizaci mezinárodního projektu UNaLab 

 

+USB flash disk 

 

  TISK:        Z – 5383 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:    0       ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/94 

Materiál uvedla radní Plamínková. 

 

V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na termín 19. 9. 2017. 

 



50 

 

 

   56 

   

radní Plamínková 

 

k záměru veřejné zakázky „Sběr, svoz a nakládání s objemným odpadem pomocí velkoobjemových 

kontejnerů a provozování mobilních sběrných dvorů na území hl. m. Prahy“ 

 

  TISK:        Z – 5416 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/95 

Materiál uvedla radní Plamínková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   57 

   

radní Plamínková 

 

k návrhu OCP MHMP na úpravu rozpočtu v kapitole 02 – Městská infrastruktura na rok 2017 

 

  TISK:        Z – 5533 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   38          PROTI:   0      ZDRŽEL SE:   4  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/96 

Materiál uvedla radní Plamínková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 58/1 - 58/4 

Pro: 43 Proti: 1  Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



51 

 

 

  58/1 

   

radní Plamínková 

 

k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnického podílu id. 1/4 pozemku parc. č. 516/9 v k. ú. Písnice 

 

  TISK:        Z – 5107 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1  
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/97 

Materiály pod poř. č. 58/1 - 58/4 uvedla radní Plamínková. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  58/2 

   

radní Plamínková 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 1686/4, parc č. 1726/2 a parc. č. 1726/4 v k. ú. Dubeč do 

vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 5376 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/98 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

  58/3 

   

radní Plamínková 

 

k návrhu na úplatné nabytí vybraných pozemků na LV č. 75 v k. ú. Křeslice do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  TISK:        Z – 5403 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  2   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/99 

V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na termín 19. 9. 2017. 

 

 

 

 

 



52 

 

 

  58/4 

   

radní Plamínková 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 2457/1, parc. č. 2482, parc. č. 2649/1, parc. č. 2649/5, 

parc. č. 2649/9, parc. č. 2649/10 a parc. č. 2649/11 v k. ú. Stodůlky 

 

  TISK:        Z – 5436 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    42          PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    4 
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/100 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   59 

   

radní Wolf 

 

k návrhu na udělení individuálních účelových dotací v oblasti cestovního ruchu v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5500 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/101 

Materiál uvedl radní Wolf. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

   60 

   

radní Wolf 

 

k návrhu na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace – grantu č. 

DOT/66/05/001646/2017 

 

  TISK:        Z – 5433 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  3   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/102 

Materiál uvedl radní Wolf. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 



53 

 

 

   61 

   

radní Wolf 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu kapitoly 0662 – KUC MHMP a poskytnutí individuálních účelových dotací 

v oblasti kultury v roce 2017 

 

  TISK:        Z – 5608 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4   
 

 

   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    29/103 

Materiál uvedl radní Wolf. 

 

Usnesení bylo přijato beze změny. 

 

 

 

Členům ZHMP byly předány tyto informace: 
 

1 5632 k Informativní zprávě o plnění úkolů vyplývajících z usnesení 

Zastupitelstva hl. m. Prahy 

primátorka  

hl.m. Prahy 

2 5657 o významných dopravních omezeních na hlavních 

komunikacích v Praze 

náměstek primátorky 

Dolínek 

3 5651 k přidělení účelového neinvestiční transferu ze státního 

rozpočtu školským zařízením, které jsou zřizované hlavním 

městem Prahou 

náměstkyně 

primátorky 

Kislingerová 

4 5630 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 

2017 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z MŠMT a 

k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na 

rok 2017 u škol a školských zařízení kraje Hlavní město Praha 

radní Ropková 

5 5578 Zpráva o činnosti Výboru pro územní rozvoj a územní plán 

Zastupitelstva HMP za I. Pololetí 2017 

Jan Slezák, předseda 

Výboru pro územní 

rozvoj a územní plán 

ZHMP 

6 5647 Zpráva o činnosti Výboru pro zdravotnictví a bydlení ZHMP 

v období od 1.9.2016 do 1.9.2017 

Ing. Miloš Růžička,  

předseda Výboru pro 

zdravotnictví a bydlení 

ZHMP 

7 5655 Informace k postupu zajištění přípravy a realizace veřejné 

zakázky na nový ekonomický systém HMP 

primátorka  

hl.m. Prahy 

8 5694 informace k záměru realizace nadlimitní veřejné zakázky na 

vyhotovení dokumentace k územnímu řízení, včetně zajištění 

inženýrské činnosti k získání územního rozhodnutí, pro 

dokončení severovýchodní části Městského okruhu 

náměstek primátorky 

Dolínek 

 

 



54 

 

Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 

 

Petice: „NE překladišti Malešice“  

(Miroslav Svoboda, *****, Praha) 

 

Upozornění na poškozování majetku HMP a společnosti RENCAR Praha, výzva k zabránění 

soudního sporu 

(RENCAR Praha, a.s., Rohanské nábřeží 678/25 B, 186 00  Praha 8) 

 

Elektronické podání přijaté dne 11. 9. 2017 – otevřený dopis proti Mariánskému sloupu 

(Jan Bierhanzl, Filosofický ústav AV ČR) 

 

Jednání Zastupitelstva HMP dne 14. 9. 2017, tisk Z – 5462 

(Zuzana Malá – členka výboru spolku Ochrana Roztyl, Aleš Kulhánek – člen spolku Zelené Roztyly) 

 

Průvodní dopis k Petici proti zrušení dětského hřiště u Trnkova náměstí, Barrandov 

(za petiční výbor Ing. Jan Skácel, *****, Praha a Ing. Petra Hechtová, *****, Praha) 

 

Elektronické podání přijaté dne 15. 5. 2017 – podání zastupitelům HMP, mobilní aplikace Změňte to 

(Filip Turek, *****) 

 

Elektronické podání přijaté dne 2. 9. 2017 – podání zastupitelům – stížnost na obtěžující hudbu 

z Vltavy 

(Vladimíra Lokšová, ****) 

 

Podklady pro jednání ZHMP 14. 9. 2017 – žádost p. Šmeráka na změnu ÚP č. 882 (132/2015), tisk 

Z – 5472 

(Jiřina Dlouhá, ****) 

 

Elektronické podání přijaté dne 24. 5. 2017: Iniciativa Strážníci Praze  

(Strážníci Praze) 

 

Elektronické podání přijaté dne 7. 6. 2017 – stížnost na neřešené problémy v Praze 5 

(Vladimíra Lokšová, ****) 
 

Dopis pro Zastupitelstvo HMP 

(MČ Praha – Dolní Chabry, Hrušovanské náměstí 253/5, 184 00  Praha 6 

 

Protest proti změně územního plánu parc. č. 2460/9 v k. ú. 729051 Smíchov, v lokalitě Mrázovka 

(Základní organizace Českého zahrádkářského svazu, Nad Nikolajkou 45, 150 00 Praha 5) 

 

Elektronické podání přijaté dne 27. 8. 2017 – podání zastupitelům HMP – pípání Smíchovského 

nádraží  

(Vladimíra Lokšová, ****) 

 

Petice za ochranu parku Na Pláni územním plánem 

(Ing. Jolana Dočekalová, ******) 

 



55 

 

Dopis na vědomí: podání Radě a Zastupitelstvu MČ Praha 1: otevřený dopis s výhradami ke 

znovuzřízení Mariánského sloupu na Staroměstském náměstí 

(Křesť.misijní společnost, Pod náměstím 8, 182 00  Praha 8) 

 

Elektronické podání 13. 8. 2017 – podání zastupitelům HMP  „Praha je ponechána na pospas 

kriminálnímu podsvětí“  

(Vladimíra Lokšová, ****) 

 

Podání primátorce a zastupitelům HMP: žádost o pomoc při řešení nočního klidu a nepořádku 

v Praze 2 

(Marie Piskáčková, ****) 

 

Podání zastupitelům HMP: prosba o podporu změny ÚP proti navrhované zástavbě u parku 

Klamovka, P5 

(Spolek „Za život lidskej“, Nad Turbovou 506/16, 150 00  Praha 5) 

 

Elektronické podání přijaté dne 21. 8. 2017: Upozornění na některé skutečnosti týkající se záměru 

Rady HMP na vytvoření nové turistické karty, přiloženo vyjádření Prague Card k tomuto záměru 

(Hello Prague Card z.ú. Slavomír Horký)  

 

Petice „Nesouhlas s výstavbou placených garážových státní na pozemcích 4635/209 a 4635/210 

(Martin Dvořák, ****) 

 

Stížnost na jednání strážníků MP – žádost o vyjádření – Rasismus¨ 

(Mike Pán,****) 

 

 

 

 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



56 

 

 

Přijatá usnesení ZHMP č. 29/1 až č. 29/103 jsou součástí tohoto zápisu. 

 

 

Primátorka hl. m. Prahy poděkovala všem přítomným za účast a zakončila jednání v 0,23 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

Adriana Krnáčová 

primátorka hl. m. Prahy 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

                      

 

 

 

Ing. Jarmila  B e n d o v á 

 

 

 

 

Ing. Eva  V o r l í č k o v á 

 

 

                                     

 

                                                             

 

Zapsala:  Bc. Jana Soběslavská 

 

 

 

 

 

 


